 Power supply module PS 60W
120/230V AC/DC (6ES7507-0RA00-
0AB0)
SIMATIC
S7-1500/ET 200MP
Блок питания PS 60W
120/230V AC/DC
(6ES7507- 0RA00-0AB0)

● Неисправность - это статическое состояние; PS необходимо отправить в ремонт.
Если возможно, неисправность всегда вызывает диагностический сигнал.
Расшифровка значений реакции
1. Отсутствует питание сегмента справа от PS. Аварийный сигнал будет
сгенерирован, если PS запитан от CPU или IM через заднюю шину.
2.
3.
Модули справа от PS выключены.
PS остается в выключенном состоянии. Аварийный сигнал будет сгенерирован,
если PS запитан от CPU или IM через заднюю шину. Вы не сможете включить
модуль, пока не устраните ошибку и не отключите питание PS примерно на одну
минуту.
Прерывания, диагностические сигналы и индикация состояний и ошибок
5.3 Прерывания
Блок питания PS 60W 120/230V AC/DC (6ES7507-0RA00-0AB0)
Руководство, 01/2013, A5E31826073-AA 23
5.3 Прерывания
Что представляет собой диагностическое прерывание?
В случае возникновения ошибки диагностическое прерывание прерывает циклическое
выполнение программы в CPU и запускает ОВ обработки диагностического
прерывания (OB82). Программируя диагностическое прерывание, Вы задаете реакцию
пользовательской программы на возникновение внутренних или внешних ошибок.
Событие, вызвавшее прерывание вводится в стартовую информацию OB82.
Вызов диагностического прерывания
События, вызывающие диагностические сигналы, также могут вызвать и диагностическое
прерывание:
● Отсутствие напряжения питания
● Перегрев
● Превышение напряжения на задней шине
● Пониженное напряжение/перегрузка по цепи питания
● Ошибка в цепи питания
● Безопасное выключение
● Выключатель на блоке питания находится в положении "Off" (Выкл.)
● Неисправность
Реакции на диагностическое прерывание
Возможные варианты реакции CPU на диагностическое прерывание можно
найти в функциональном руководстве "System diagnostics" (Системная
диагностика) на интернет-странице:
(http://support.automation.siemens.com/WW/view/en/59192926).
Подробную информацию о событии, вызвавшем ошибку, можно получить с
помощью инструкции "RALRM" (чтение дополнительной информации о
прерывании) и в Online-справке STEP 7.
Прерывания, диагностические сигналы и индикация состояний и ошибок
5.3 Прерывания
24
Блок питания PS 60W 120/230V AC/DC (6ES7507-0RA00-0AB0)
Руководство, 01/2013, A5E31826073-AA
Блок питания PS 60W 120/230V AC/DC (6ES7507-0RA00-0AB0)
Руководство, 01/2013, A5E31826073-AA 25
Технические характеристики 6
Технические характеристики блока питания PS 60W 120/230V AC/DC
Обозначение изделия
6ES7507-0RA00-0AB0
PS 60W 120/230V AC/DC
E01
V1.0.0
Основная информация
Аппаратная версия
Версия операционной системы
Конфигурирование с помощью:
STEP 7 TIA Portal, начиная с версии
STEP 7, начиная с версии
V12.0 / V12.0 V5.5
SP3 или выше
Технология FH
Резервирование